# SCRIPTA

---

**Numéro Scripta** : 8343

**Auteur(s)** : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

**Bénéficiaire(s)** : Robert Renard [particulier]

**Genre d'acte** : charte

**Authenticité** : non suspect

**Datation** : 1245

**Action juridique** : autre

**Langue du texte** : latin

## Analyse

L'abbaye de la Trappe concède à Robert Renard un tiers de l'héritage d'Odeline Renard dans la paroisse de Sainte-Colombe, des terres provenant de Guillaume Renard, prêtre, deux pièces de terre sises au Bouley et un pré, le tout à charge d'une redevance annuelle de vingt-quatre sous tournois.

## Tableau de la tradition

### Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Nocumento », n° X (« Carta Roberti Renard »), p. 514-515.

Texte établi d'après a

Noverint universi quod nos tradidimus Roberto Renard, sibi et heredibus suis in perpetuum, tertiam partem hereditatis quam Odelina de Mesnil Renard, in parrochia Sancte Columbe super Rillam, et duas partes quas Guillelmus Renard, presbyter, a predicta Odelina acquisivit et nobis in elemosinam contulerunt, possidendam per annum redditum viginti et quatuor solidorum turonensium, annuatim nobis reddendorum, terminis subnotatis: videlicet in Nativitate sancti Johannis Baptiste duodecim solidos, et in Nativitate Domini alios duodecim solidos. Et sciendum quod partes dicte hereditatis site sunt in locis subnotatis: videlicet una pecia terre arabilis in valle Boeleti et una pecia bosci ibidem sita, et in Valle Arram due pecie terre, et medietas prati de Vado Fulcheri et tertia pars medietatis prati des Eveiz et medietas quarte partis molendini Renart, et XI cenomannenses, quos debet Guillelmus Belloin, annuatim, ad Resurrectionem Domini, et X cenomanenses quos debet Guillelmus Murie annuatim, in festo sancti Remigii. Preterea tradidimus eidem Roberto duas pecias terre in valle Boeleti, de dominio dicti Guillelmi Renart, et quartam partem prati de Mocaio. Actum anno Domini M° CC° XL° quinto.